
r CRATET]S

DE: Prefeitura Municipal de CRATEÚS

PARA: ESCRITA

SOLTCITANTE: SECRETARIA DE SAUDE

TÍTUL0 DA
MATÉRIA:

AVTSO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO

VEICUIIIR DIA: 17 /03/2.O2s
JORNAIS: DOU

FATURAR PELA SECRETARIA: SECRETARIA DE SAUDE

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especificados.

Crateús - Ceará, 14 de março de 2025.

PREFEITURÂ MUNTCIPAL DE CRATEÚS
TERMO DE ADIUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NS OO1/202s-SESA

O Secreuírio Municipal da Secretaria de Saúde de Crateús torna público o EXTRATO DE

ADJUDICAÇÃo E HoMoLocAÇÃo da G0NC0RRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 001/2025-SESA que tem por
obleto a ContratâÉo de empresa especializada pare construÉo de Centro de Atenção
Psicossocial - CÂPS no bairro Pariarcas no Município de Crateús-CE, LTCITANTE VENCEDOR:
LF SERVICOS URBANOS LTDA, inscrita no CNPf 45.687.486/0001-16, com um valor global de R$

1.7 47.575,27 fhum milhão setecentos e quarenta e sete mil, quinhentos e setentá e cinco reais e vinte
e sete centavosl. Adiudicada e Homologada a licitação na forma da Lei dia 74/03/2025. Edypo de
Sousa Carlos - Secretiário de Saútle. Crateús, 14 de março de 2025.



Em clmrÍimeíto & quê dcrêrmlm
âtêr.çõêt, O P@B@irc Ofdal do MonidíÍo &
.rDs i.tê.6Éd6 qúê rêlilrá , knaç&

(êd6 - CE, 1ô de m.ço d. 2025.
Íuuo uM sÀrs

Â6út€ & CôínÉt çaolP.eg!.irc
PR€fÊMJRA MU ICIPAI- DE CHORó

ryÉo6 Da uorr(lo
!íÊcIô Éfiôxco i. 9/202s - Pr - sat

Lêi n. tlt.13y2021,
Â ,Ff.ituõ Mu.iEl dr (hrô tomr Ínit ko qr. no rÍo lr dê ú«, d? ,075

àr 09{o hof.s, p.lo ên<t€cco ê|,áróíE htiF.//üdr.cc3a2.bbãh.à.,/, e.rÀá Íc€lrrall(b
rkhàçlo ne modàlidide Pregáo Eletróni@ Nr @9-2025, Pt tnP. Oõieto: sêrê(.o
Mejhd kopoí! pãÉ Regjst,o dê pÍeços vbando luturas e Eênt€i5 Aquisiçôêt
Gêmo3 Alimíiici6 dest.ado§ e M.rend. tscoler do Munici!Éo de ChoÍó-CE-

Maioíps míomàoões úà Platáíorh.s: hnDr'/rkitd6<2.bb.@m,ú/:
hnÊ://*w.!d.à./pí.,/pr-br, hnÉ.//m!n(lpbrlidt.@ te.e sovàr/; liotr€choro
êarnàll(om6.i(o:ficnà(áoe'ô|onüí8. .ê.ao/.ôr, oiJ Pr.reEl É sêde d. PrêíêíúÍa
Mun('râl ô partk & publ@{ro d6te lviro, rc hoÍáno &! @O0 à3 Lfi h@3.

9C!GÃO ElEtiôü@ r|r ú/2t2tSiP+

^vrso 
oa rKra(Io

9itcÁo arEnàÍco r !025,@.!rm

DtÁRto ol'tctÀL DA LNIÁo - seç:o r
PREFEITURA MUNICIPAI- DE CEDRO

^vtso 
oa r.roÍA(lo

?ÍtGIo atEÍiôitco llr lta.ov2ori&

Côiô.Ct, !r d. Eí{o dê 2025.
vaúft oO CrÂMo rrouna

ÂAótl d€ C6ürt tão

r.t n. 1a.r3]/2021.
A P,!í.'tuÉ i/hí'ciíel & Cnoió. t ín úb0co q* É (}. !1 .lc Nrço d. 2q25

ll l0ü ôorõ, pero eíóêrê<r êLtÍoito llrtF/rdEcaz.bb..m.b./.o+rmÍ.
ér.tto/. êr2rr rêáhâído o krbo ô6 tr.ô.1h6 d. li.it çào É íro.bH.d. P..raô
Elêt ôíto M oIG2O2'SAP-PE- Oài.t: i.abt o d! Pr.er pr. ÃnurÀ ê €!ênú.É
A4.,6lCo dê ÁFr€llr6, EqüiF,Ét6, t!6IiR Méü.o{d...oróai@t !.bo..toúl ê
HotD.tal.í, p.a .t úêÍ s 4(Éri,àd.. dà sêd!r.rr. & 9!lÊ .À, iirunioDo ú
arúrUCE. rlaiú?l 6idm<õ6 @ PLoLín r: nttÂ/ridt co.*2-tth-@i,brl.e
'nl.r.st rko/rntp3//MrrEÍô..e!ov.t/ro.íro;httÉ..//nxrnEt G
[cn.co.6.tí!.c.toe.bú lidra(,oecholú.êê.r§v.br o Pí..á{il m sê<L <h Prefein .
Munilp.l . paúí de pqblnçro dc.tê âti'ô, nô lrorario dâs oaOO & 1,rO0 hd6-

Cnoró{E, r! de tureo de 2025.
ÀNÁ PAUIÀ ESItvÁO S|LVÂ

PREFETTURA MUNrcrPAt- DE coREAú
a,rso of uqra.lo

r[ÍGIo Elfrúüco í.r trrrvto2s

^ 
keíê'tia lvlrmÉ'p.l & @rêâi{€, t .í. Êiuto Fô o dlEffito .16

l ..e$r(b3, @e Í..1 rêátd, 3.ó . éa,(h ô (Êi rr 1a.Íl32lD1 e qÉs .nr.(õ6
,o.t Íú.r., d. (!i Cqíde@nrd .,. Uy26, . (l€ (bíD6 dú.. àoliá!Éô, Uot .Jo í.
Moóâllr.i,ê PÊt o ELfó.iro N. CÉl12Ol/2O25, do llpo r/b,E P.êro tu tdtê, OtliáiBÍb
ÂrrohirõG dê mílriJ <f..rraíiêíie, Ía6 rlort à§ '!a(ê!stlà.hr .lr5 divêls S<rrt.,in
do Müniúb ê Cdeaii/(Í- 

^ 
*s6ao 

'.Íl 
í!.[r.d. :nàê &' fb.bl Iin a.arr', Fb

Endeí!ço ELrÍÔnlcú: ht$-/rknrcoírãre-@.n.brl. m d€ 0, d. Áb.il .b 2025 t 09h.
o Eitd ê íãn an€,6 ê@núeGr. dhroiúÀis m Ptr@, m Pon.l dâ

útltzíalê do TCC, no s{re Ofioâr do MünÉb.o e B pLt í!.m .h í€àlda@ .lo .êít í'..
Cor€aú{E, 13 & ô.,!o de 2025,

PAUIO CEZ^A OT AiAIJ'O
Oídê.ãdo. d. 0a5!.!.5

PREaETTURA MuNtctpAr DE cRÂTEús
qrirlo lf, @rlr Ío

coNconaaNoÂ alguca Nr r/2o2s-stsa. p.ocr.so À.!nll6rdü\ú ,ir
úD9r025o210y'063{6 - Cúú.ro N' 2025o3tao4t - ORrctrr: Cdtfi&d. Púbtk tar
@!202çSt5A - @r{ÍnÃÍ^Xft: s.cr.úrú Muni.ir.t d. sri.r. - CoiÍtiÁÍao^(o): ú
s€ivlCOS UrB xOS IIDÂ; OSIFÍO: Côú.âi.dlo d€ mpêi.6Edelá.h p.r. (o6rtdo
rrÊ C.âtro 4 À$ção P3iÚ*id . C.APS m t árÍo Pni.í..s no Minici,b.h Cra.!b-{É.
vÀoa «oÀ r: É r117s19,2, {num MIIüó s.tê(!ot6 ê (}je4E ê 5.r. Mfl.qr5ô.iror e S4r.nE e qlú R..i! e vhte E S.L C6t 6l. 0orl{rô ORCÁMÊIIIÁtuA
Nr @. 10.x2.0176,t m7m, ELEMEI{Io tx oBPÉ54 m ar-qrsl.@, 5âxb 6
REcrrilo6 otuuNoos oÀ! toxÍÉi r{. r.5o.t@ztD/L6{n úD.0. uc&roÀ ú {.t,

Nr 51, 3€tunda Íena, 17 d€ maÍço de 2025

Âv6o oc uot Clo
Pircio Érariôirco {. 2o2a.ttoa-,

& mlhd Éo@na ,'rr. Reabtrô th peço pãB *ni@l e firúÉ
& j.st le!ão & 9..qú.5 (í'l:y8Íoúidl, visàndo atedêÍ à. !,êm.ídâr

em pãç.s piblkâe p.r. d6tiô.r ôo úbli(o inÍ.ôtil do úuíkirio dê
da S€@tàÍiã Múniop.l .le Oêelnvolviômto seól dê Craro<t. lD

PN@: 075879r50@107-l{O018/202t [D,TÁL Np 9Í0!f2025 -
PREGÀO EIErRôiICO Nc. 2o2a.t1-O/1.?- Amparo hSal: Lei L.tll1ZOZi, a«. ZA,

r. - Modo dp Disprrtâ: Âbêrto - OilGEMi sê.Etârl. Munkjp.l dê Á§sisrÊmi. Sei.l Ê
cldad.nÊ. a Âastê de contÉl.co roína giblico a li.iBçao ía nodãlÚadê mtcÁq íâ
lo.n tlEinÔs(r. Abêíürà dât Píopo§.í ê lnacio da Sêrtão d. djsBÁ. de píêç6:
02/OU206 às 09lt@ {hdá.ao d. 8.õ[ial no 3lrê -w{ov.br/com9râs.

O€íft,êsêirs íê6€dodsood\êir ôâ ht eE, rcPdtC r'Edo@l dêCod.au(!.'§
ârbacas . Prio l'!ltp6//,*.§*!./Êtíp/pr'àíI b.m dü llo 5tio dêtó.lto t(E6//@rúi!iÉ
rdG.reE€d-b. ril'iE !ídreç... p.b ãniú [.rr('.toogíEikm.

ct.ro{t, 1a dê m.çD de 202s.
v !ÉRrÁ oo cre o uouf,Á

Âa8r. d€ cdrBraÉo

ansa, oa uqÍrf,Io
?itclo arEttôxl«, ílr 2ora.t!lr.5

Obi€to: S.l€ção De Melho. Prop6ü Par. Rêti.rro O€ Pre!6 visando Fururõ E ÉEntu.it
aquciçõês D€ MotÍridÍio t Élêtrodoínéiricos peê uilraÉo Pêh6 Eqúrpanentc
\,lnorlado, À Seetânâ Mlnaip.l D€ Oê!.nvolúmênto sociál t\o CEicCe, lO
coxrMTÂçIo px@. o7sa7975o@107.1@ot6L/2029 rotÍar Ne 9110./2o2s
PnocÉlto: PRrGÃo rLEiRÔNrco Ne.202a,11.04.5.Àhr.rc ha.r: Lê, 1rr,r33l2021, Ân.
28, t. Modo dc Dirp{rta: 

^b.no 
O&GEM: Sêd.larja Mt.kipàl l|e Àltnêndr Sd.t c

cÉád.í'à. Â Átglrê de (oírrdr.çlo lornâ Fjbli(o a r'citôÉo M dbdàlidadê PrREGÃo, í.
,dN ÉLfIÂó{l(À Aàdturà.h3 9rcpo3ur e rnici. dà !e!!ào & dÍlurá dê prêç6.
0U04l2O2s àt c,à6 OoráÍiô de 8íâiii.) ío rit€ wR"sd.brlcmpÉ1

o erH € ec aE G edo Groí'illir, i. rn !rÀ @ Pqàl lll-o.Br d€cdlÉt @
ài!h5-?fi,(irs:/'M4@.b./'r.!e/pr{.,,beô.omorpíiroerêií&ücoirF6://mú|oÊ.,í.
rdD6r(ê<etd-bí. M&r€r iíbrri.(õ€. Êk! ãnáí bt da@8@,.@[

C.àro{t, 14 de @Í!o de 2025
VAúfuA oo 

'IRMO 
MOURÁ

Aaêít! de c..tBtação

aaso E u(ÍÍrçIo
PrtGIo ElfÍiôtl(o r rot(t!o(6

OEEIO:5êl€Íro oe M€ho. Propo,l. Pà,. Retiíro Dê Prc!6 Viredo Futur.5 É Éwíúai§
Aqu6rrõê6 D€ UteÍ6alo. tlohéíko§ (Côoâlconihà) Para UüliraÉo Pêb !€«srari.
M!.iclpal O€ OeNoLiremo So.iel 0o Crâto.Ce. rD COMÍnÁÍAçÃO P|ICP:
0r587975m107'1{0019/2025- EDIIAI ilr 91046/202s - PROCESSO: PRIGÃO
ÉLETÂóI{ICO M.2024-11-0lr.6, Âmp..o le8âl: Lêi 1a.133/2OrL Ân. 28, r., Modo de
OBÊJla: A!€íto - (AIGEM: S<r€tiri. Mú.i(ip.l .lc Àesltéíci. scül ê G.lrani.. Â Ââeítê
de a@tt.taç.ão tdÉ plib[@ e lkit ção .. 6odãlita& PREGÂO, B í(m. ELErRôN|CA.
Abênuíâ dã6 Proa66 e tnijo da 561110 dê disporá dê Ê€çB: O1l_oat2OE * \6fr
lhúiLio de aarntal m snê ú.aov.b./conpíár.

O êdi2l ê q! ã16 erào úÍdúrtí .à btqrÀ Íb Poítd ih.rüÉl dê (drÊir(õ6
Arúõ- Ft(?(,|rlFizMdnt./p!(,y'É-&1,bdn@mdst .kú6í'iú'hÍA.//turitdc.
r.rlG.le'..€*.b.. rvhirer inídna(õÉ. !ê1, eít n [cit úàtoeSrDi-@t.

c.aaccE !r dê rnar@ de 2025.
vtútua Do ctÂMo iaouRÁ

A3..í. dê Contrat ção

PREFE|TURA MuNtctPAL DE cRoaÍÁ
Àu50 0r aclÀuaÍ$o

pntclo ÍrEÍiôNtco ir 2o2s.or.t3.or/prlpMc

Mottuo: Retifio(io de Edn r - unid..lê adniri3Í.tlv.: sê.rct.Íia Mu.icip.l dê Edueçro -
Âet.ter Àaúte .lê a@tôrrCo Pr@ts Ori8i.áno: PÍêBao fleÍônico n

2Ozs-O12a§,JPÍtPr.,C ' obiero: ÁqulrlÉo rtê €lo&6 rerc quilôrmtío, dasrinàóo. a
.tends a ne@.si.,ades dâí Se(í€r.Íi.. do Municipio dê C,@tálaE - 0àt de fie.bênurâl
0VOa/20À tioário: GH3OM.

]IJÍ'.
^tÉnt 

r,. @ntrdtâ€o,/PEspero

PREFTITURA MUTIICIPAI. OE FORÍIM

lÍtl^Ío oE Tltrc 
^oÍmo

E!Ca.É: rdtu!,o .l€ PÍoírú*a!& do Pf.,o .o C@tr.r. Nr 1203.0r,f202. SMoU 0r Mltivo
CoírÉn.l . R€íeípíte & PÍocêrÍô Ádhiíúüórno IoíEd. d. lí!çc rlr I512,oV2O2].SÀ,DU
Prna. MuMt o de Íortú, .lràyé1 & Sedrtlrlá & Dê.,únu6ro Uriso; OtrLro:
CoirÍ.r.Co d. mÊe3à e§Éd.luaÔ pàrá deo,Cao rh p.filmtacão m p.6leLpÍ0e.k)
plunudo, em dles nuas do Msnd!.o Íh Fsrlm<!, .rE!ê de sêcÍerdn. de
o6ênvolvhento Urbàm; Contar.do Coneülíorà 8€ij. Fbl LIDÀ it@itó no Cl{p, rob nr
í,q$6igrÍm,4., 0.r. .ío 

^,1íúo 
2a d. F.vtu dê ,ors. ord.ná(l,r .1. í»io6-:

V.ldelrb Fb.amo dà glvá Se. dé 06etuoMú.nto l-kbàío. ronim/at, 14 de M.rço dê
2075.

PREfEITURA MUNICIPAL OE FRECHEIRINHA

a,/§o 0c rrotaclo
rrlclo alfiôi[d, ilr aÊ í2,É

E5t do (b C€rá - rrr.hinE rtuíilp.l de F Êóeinnhâ - CI - Âvie dê Li.r<ão - Pí.rro
Elênô.i@ rr p€ q)5/2025 t'ri trcêg: PMr , 1403.@1/2025. orÉêô .L riJt.(lor
PÍllêiúB Mu.icipá & r.Eôêiri.he/CE- ô Ípo: Meno. Pr€Ío Glob.l, Pd ne6. Mo:
Co.t.âtação dê tmr,É a!p<àlirÍ. 0.... P.êst Éo d€ 5..viç06 de 6i5t o Doo,rErtal,
otiEliEíao & Do@lEr6 e 

^m.r6ír.ro, 
cm Foóecimenro de lin!íiu .h

Gêr.írúmnto Ekrôoko & 00or.B16 IG€D), paê .re.d€Í àr |a(.§ír..le. dã Oir!r!..
5.wErh5 do MúÉirtu .L FGh€lnnhárct. É r!8. dÀ PÍooostâ!: .!a,tr de 17lA1nOÉ
Íro rite M.liorinet(dí.b,. 

^benurâ 
d.i ,ropGt !. 02/04102r às Oghlo no ine

we.lirltáná.cqn. b.. Da *5sãor 02/042025 a! 10h30 m sire ww-lrcft.ml .m.bí.
O edíál na iútlaB .ncoôtíâ-í. à drlpo.ltao do. 'nteredos 

p.r. cdruha no
po.tal rl. ucnaçõG do Ínbqn.l de conrár do Estado do c6nl - TcE.(!l
httF://kha(s.t ê. e€or,.ú, ío en olici.l do Municlraor https://*w.
íÊdrêkinhã.ce.8@-b./kita@.php, m UC|TA,,i6I: Bs. lictài€i. com.bí, é no Po.t l
nrroíd dê ColÍ6ta4õ6 Àitúd: pn(!,aoí,br. A .têrtuE ê condurro do cêízde 3dj
rêrltàdô pêlo atêúe & cmrataçaor cdrB. .,à silÉ §.ítos filhô. Maio.ê. iífom.ç!ês
pêro e-mí: ll.ltô@e ÍÍÊrÉrflnh..@td.ú.

are.Eld.h. - CE, ,a rrê EÍ!ô de 2025.
EDMÀÂ DA S|wA tÂI{ÍO6 fttho

À8ar. de c6tÉ1ií:o

@rEr> Áqrqro 0ê &o \reg.rá Pr. &snêi DernãÉã Do iú.ho Oê É,r,68 O. SdlEÉ
Mrrid De Sal! 0o C.JÍô. ÂÂaeíre dê Ccrrreção toír§ gie a ftr!éo € dEhe.b ri€CtrO,
@ t E $nôiacÀ rD corínÀrçÃo r p o75ar97!@lor-r@r7l2@t ÉDíIÁ! lf
911O1/tOã plO(ÃÉO pftliôefrnàr@iP 2q25.0111r1-,{,lpaDtec*ur .13y2o2lÁr!
?4, l -iro&êDÉp-.aÁô6to-0«lG4,^s€oetaêündodêsijd..Ábe.rn(bÍ,!Ep@sehrlo
d. s.sllo de d6orb .b pr€ía 0{?t4/2@5 } ÉO 0úá.b de ea6a.) o srE Mrd.b./cúiEé.

O €diral ê !ârs àroó§ êiro dlooniEii, .. ôrêeo, m Po.t í{â(ioiÉ dê Cqnr.bçõ..
hjbfi@e - PIICP (hftps//M*o/.ú/Êr.!y'otni, bd. @m m ,üo eLr&in lltq6://doidrr&
icireÉr@@-cú!í. Àêirê. iníôcnàCõês Éb eruil tidtá@r@lmtffi

^1160 
oa lorrücÁçlo a Íd0@Grçlo

@itcoitaíú Elf iôaaE rr Var2t-s§A

I.,mo .lê Âdiudie(ão é HoíúLsado.
O Saerii.b Muniopá, d. se§errr'. d. grrd. dê Crtql§ t@a ,iibl@ o

EÍÍato de aoJuDrcÂ(Áo ê BoMoloGA(Áo ô coíc.rénd. rl€trônaa Nr 00vlo25-5r5À
que rem por oslFlo à conrrdação d. êmpÉ êrp€ci.lD.d. prÉ o6mi{rô ih c.iÍo
& Ar.nçáo prl@SEiàl . CÁPS ío bàiío P rhr..r ío Múi.rírc & CErâjeCÉ, UC|TAúÍÍ
vtilctDon: ú SERVICO5 Uf,EÀxOs tToÀ, inltrha no CNP|45.6A/.486À001.16. (am um
vÂaor Gro€Ar de Rs t.t11.5r5,2? {Huô M[hão 5.têent6 ê oúEnÉ ê s4r. Mrt,
Os,nh6tor ê sásta ê Cfto Rê.is ê v'.tê ? !.r. Centàvoel. Àdiudiàdd e Hmololad, ã
Lktrado .a foftâ da lêi dia 14/03/2025.

(lnsi't Ct, 14 rle rurço rb 2o2s.
EOYPO Dr 50115â CÁit(,s

(* I!ffieà.lrftft lcP
tj

?88



OFICIAL DO MUNI PIO -ANO XIX / ÊDlç Crdteús - CE, l7 de MaÍço de 2025.o N". 048DIARIO

PORTAflA TiTTERNA N. 01.17.O3/2025

O Sccreüirio Münicipâl da Sccraaria dc Saúdc d€ Crâfcús torna poblico o
EXTRÂTO " DE ÀD'UDICAÇÀO E HOMOLOGAÇÃO dA

CONCORRENCIA ELETRONIC,A N" 0014025-SESÁ que tÉís por otjeto
a Contrrtaçio dc cEpllaa a+ccLt adr para coúEtçao da C.ror dc
At oÉo nri.wlocid - CAPS ro hdrÍo P.tÍi.nú ro M.Í.iÍtio d.
Cr.t ú'-CE, LICITÀ!íTE VEI\ÍCEDOR: LF SERVICOS URBÀNOS
LTDA, iÍrscÍitâ no CNPJ 45.ót?.4E6/000t-16, com um vâlor global de R§
1.147.515:7 ç\rm ííilhâo s€Ec.ítos € quâÍsrta e s€tÊ mil. quiú€í&rs e

. setartâ e ciico reais e vinte c sctc ccílsYos). Adjudicads c Hotnologad! a
licilação râ formÂ dal,ei dia 14,,03/2025, EdFo de Sousa Carlos - Seqe!ário
de Saúde. Craois, 14 de m.rço dc 2025.

DISPÕE SOBRE O CALENDÁRIO DE
TAGAMENTOS DE FORIVECEDOiES E
SERVIDORIS PÚBLICOS DO MTniICÍPTO DE
CRÀTEÚS/CE PARA, O T]XERCÍCIO FI}IAT§CEIRO
DE 2025 E DÁ O[ÍTRÁ^S PRO\IÊÀChS.

A Sccrúaia d€ Finanças e OÍsameíto do mudcipio dc
CíÍteúrcÊ. neste aro rEprescrBda por slrâ SecreüidÀ â S.e.
PATRIC'IANA MESQLqTA BRÁGÂ.

CONSIIIERANIIO â imponância do cumprimdrlo dc
pÍazos estâbelecidos pela Àdmiflislraçâo Publicâ parÀ os pageúm(os
de suas obrigaçôes,

RESOT-VE:

Aíigo l. - Fica c*abclçcido o scSuintc CÍuo8rea dc
pâlaÍn€nto no mtmi€ípio & CúclyCE par. o ocrçí(fu finaççim 4
n25l

- Prrrm.nto ,tó o di! (viot.) dc csde Dês para âs

obrigafôês de exigbilidadÊ de pÍ€stáção contiouadâ do munisiÉo. caso
seja urn dia útil. Qn ndô úo for dia útil. sená antecipado paÍâ o primeiú
dia útil snteÍic

ü - (!Ég!9-gE-úÉ!É-94-!ài p.ro s rÉaliTr$o de tl.geír.Í'tl
de Folha de PsganEnto dos ssvidores públioos dc todas as SecÍetâd.s
Municipais:

tll -Ig!!t!!lgg4§.rE!!! ! pora o rcaliaçào de ÍBgsrnento de
assa§soÍios. fomecedores e prcíÂdores dc §eniços úEdoÍ§s do
ÍlunicífÍo dr CratErríCE e que possuam m€nos d€ 100 (c€rn)
funcionárioô viículados às suâs emprEsas dentro do município de
Crato.is;

tv - 4!É-Sl4siÍ9_9ts_@_gf_§!4!-E&. para â Íêalizssào de
pogamenlo de assessorias, fo(neceóres e prEstadoÍEs dc servigos
cÍedoÍrs do municiÉo de C.atoj§/CE e que possüâíl úais de ltx) (cdn)
nrtrciorÍdos vinculados às suas eÍnFEsas vinculadôs à ruas ap{Esâ§
dcnao do municitio de Cr&eús.

A.d!c 20 - A ÍÍeí€nte Poíü.ia €ntrrr{ erÍt vigírÍ Írâ dârâ de fl,
poblicâçào, Íelogsndo-se as disposiçôcs em contririo.

CftrteG, l7 de mryço de 2025

avtso DE cot§TRÂTAç.Ão DIRETÁ

A(O) SEC MTNIC DL rÍNÀ\ÇAS t ORÇA-VENTo, rornâ triblico qu6
ÍralizúÂ Às 0E:30h do dia 2l dc Março de 2025, no.Írd.rEço GlcE&üco:
hltps:''\\1t1\.acotacno.c(tm.br . DisrEnsâ n" DLoll2o2SEFlN. Objeh:
ConçalaÉo de empresa para presla§go dc serviços de êssdo. levântaÍneíto e

elaboraçào e aruâlização de normas e Í€gulam€ntos lEm o âteÍdimento da
le8alidÂde na seara dâs contralaçôes junio a Se!.rerâria dê Finânças do
Municipal ds Crateús -CE. no endeÍeç.o: Av. Edilb€Íto Fmra. N' I 82 t Plaíalto.
CratéuYCE. e nos endereços clctónicos: hrtpsr,!\\t1\-âcotâcao.com.br, e

htF:,ryrÀ§ri.craE{s.c€.8o!.hÍ/. L-rrrsúr{L l7 d! Mrrso dc m25

DECRETO Ii' L135. dc l7 dc m.Íço d.2025.

Dispôe sôbrc ponlo fâcultâtivo no dia 19 de mars) de 2025
em rcdos os Or8ãos e Enlidad€s da Àdmini$ssão Publica
Municipâl c dá oüt.as pÍovidências.

Jor. Edv.HiÍ lrpas MaÍq[C.
AGEI§TE DE CONTRATACAO OI

cPr \. .r*.95&50yr

À PREFEITÂ MUNTCTPAT, DE CRÂTEUS. ESTAIX) IX)
CEAR4., NO USO DÊ SUAS ATRIBUIçÓES LEGÀIS QUE LHE
CONf,-ERf, O ARTIGO 7I. NiC§O II DA LEI ORGANICA
MÚTTiCIiAL

PORTARIA N'. 00r. r ?.03/2025

O Gey.flo Müni(ip.l dc Crrtc{r, Est do do CclÉ
ÍEFcs.niado pela ExcêlenrissiÍlâ Scíhora ttcfeita J.!.ir. Crd.
F.rir.. no uso d€ suâs áribui@s e d€ acordo com a Lei Orgânica ô
Municipio,

RESOLVE

Art l' - Etorcr.r o(a) S(a) VÀRI ALZENIRÂ LEITE
SOARES, poíado(a) do CPF n' r".279.E03-", da Fusão de
G.tr!a. do Ti.Bport Ercohr. t orado(a) nÂ §arÉfrü Müthh.l
dc EdE .§io do M{ú.ípio d. CrÍ.ú!{D, coú-oÍme €§âhelec. a
Lci Municipol n" l lE4 de 02 dêjüteim dc 2025. publicãda no Diá.io
Oficial dc 02 dE jueim de 2025, coíÍ as alterÀçô€s realizadâs p€la tri
muíicipâ.| n' I . 194. de 27Ol DO24 @.O.M. 21 tol /2025r.

CONSIDER NITO o DccÍeto Estadual n'36.4?6, de I4 dc mârço
de :025, que iísútrri ponto faculBtivo ern todos os o,rgros e Enridades
da Àdninis§e@ hÍblica Eslâdual.

CONSIDER.À!{I,O que no dia l9 de maryo é com.xnorado o Dia
de São José, Pad(tiro do Estado do Ceâná, e que sua celetaÉo é
marcada poÍ ev€ntos rcligiosos € qrlurais ein nirias paícs do Estado
do Ceeá;

DFCRFTÀ

ÁÉigo l' - f icâ decÍÊlado ponto facullativo. eú coÍneÍnoraçilo ao
dia d. Sâo Joú no dia 19 de maÍço d€ 2025 rss rcFrtiçôcs publicss
do Municipio de CrateúJCE. mantendGse ss escâlâs dos s€Í"igos
€s$nciab e inadiáveis à populâçâo nas á.§as da saúde, limpeza póblicâ,
Defesa Civit Cruarda Civil Muicipal e ouEôs que, Íror suâ nâtunszr,
não podeo sotí solução dc d6.onúuidade ou enjam plütõcs dou
atendimmlos peínânentcs.

. P.ÀTRICIÂNA MESQUITA BRAGA
SECRETÂRIÂ MUMCTPAI- DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Aíito 20 - Estê DccÍEto êtrtsa cÍn ügfr na data & $la Frblicáeao.
ÍcvoEiedo-sÊ as dfup6içô€s cm coÍtrÁÍio.

Paço da Prcfcitur MuniciFl dc C.ratoisrCl I 7 dc mÜço dc 2t125.

Jrn.l,r Crrl. Frri$
PÍefeila Münicitlâl dê Cmieú!CF

\0Jt lll(
o\coRREi\ c I { fl FlTRoNrc.l x" 00 t 4015-s

MOI-OCAT

U2

Ârt 2' - Esta Portalis rÍltrani em vigor na dao de sua Flblicaçâo.
rcvogadas as dispGiçôes eÍr contrfuio.

PAçO DO GO. YERNO MTINICIPAL DE CRÂT[,Ú§
ESTADO DO CEARA, de t7 de Março de 2025.

JANAÍNA CARLA FARIA§
Prcf.ir. Mudicip!l d. Cr!rcú!


